3 Debet canere his ministris unus processus legis, & manifesti; alius consilium praeberet non poteretur iuxta meritam causam, quod expedit deciditur supradicti. c. fin. §. inibemus, de hereticis, in 6. id, sive Episcopus, sive Inquisitores proceriferent, aliquos alios personis prouidit, & honestis, iurifite peritis (quas ad hoc vocari, & eis per roui processum super quo deliberandum est, sive manifestari, ac integrariter explicari, & de iporum consilio ad sententiam, ut condemnationem procedi volumus) representant, & sic docet Eymier, direct. 3. part. q. 7. & ibi Pegna comment. 1. 2. Paramus de origine sancte Inquisitionis, l. 3. q. 4. rubr. de forme, & ordine iudicis sancti officij, n. 56. Neque inde fit nominis cultum, & defatigatio peritis manifestanda est. Tum quia fere integrum notitia processus dari potest absque hac manifestationem, cum & praecipue, quia ita confundendis receptum est, ut in e. statuta, exprimi homini peritis, & non reis praepositorum, neque occurrit posse, & aliter prolati sententia nullius erit effectus, ut manifeste constat ex Clement. sepe de verborum significat, ibi, Sententiam definitiunam citatis ad id licet non peremptorie partibus in scriptis, & prout magis sibi placuerit, stans, vel sedens proferat, & notari ibi glosa verbo in scriptis Pegna direct. 3. part. comm. 40. n. 165. vel præterea in scriptis Farinac. quæsi. 185. num. 166. Boënius decision. 255. num. 10. Decianus tr. crit. lib. 6. cap. 10. Item ex conuincientia, est non ex necessitate proferenda est de die, & non de nocte; neq; enim vlo. textu cauerit necessarij diurno tempore sententiam esse proferendam; sic relatis Abbate, & Felino in cap. consuluit, de officio delegati, tradit Pegna supra vers. statutam sententiam rerum Farinac. num. 165.

Ferd. de Castro sum. Mor. pars I.

i. 2

7 Tertio,

DE
ESTRO
ALAC
TOM.

376 De modo iudic.proced.in causis fidei.

7 Tertio , prolati huius sententia; illisque recitatio non est necessario facienda ab ipsomet inquisitore, sed, per Notarium , aut alium fieri potest, & de confutidine sit; cum enim huiusmodi sententia in Ecclesia, vel publico cadauto publicari soleant, vbi innumerous populus concurrit, affluit Notarius claram, & sonoram vocem habens ad illarum publicationem; idque conforme est textu in cap. vii commissi de haret. in 6. Vbi inquisitoribus conceditur facultas committee ciationes & denuntiationes sententiarum: & licet nomine denuntiationum intimatio, seu notificatio sententia reo facta intelligatur, non tamen illius publicationis; vt pluribus comprobat Decian. tract. crim. lib. 5. cap. 38. num. 16. Attamen cum simil intemer reo, & publicetur sententia: cum enim publice legitur, sit fanè per alios ab inquisitoribus id fieri posse. Ita dictum est ab Urbano IV. constitutione edita anno 1261. incipere. Licet ex omnibus, vers. ut ergo, quam referat Pugna in fine director inter litteras Apostolicas & tradit alias referat, Pugna 3. part. direct. comm. 40. circa fin. vers. Et quoniam Farin. q. 185. num. 171. Rojas singul. 94. n. 1. Et seqq. Simancas cathol. infinit. titul. 60. rubr. de sententiis. num. 1. Conrad. Bruns tract. lib. 4. c. 10. nisi positio, quae communia sunt absolutio, & condemnatoria sententia, h. de quaib[er]t in particulari loquuntur.